**D**e rerūet temporū aduersa pmutacione  
quibus cares fp. tibi nō illud

**R**ebus et in ſenſu. ſi non eſt qđ fuit ante  
ſis cōtentus et patiens cū illo

**F**ac viuas contentus eo qđ tempora prebent

**S**in ouerca pſpitatis negligēria/ ſeu fortunati caſus  
euēctus: tui peculei fines invaserint: iā paupertati fedus pxi-  
mū ineūtes: nō ob hoc pſillanimitatis de pmaris ſb ſolio  
ſed cōſtantie rigore ſeruato: ſufficientia: p cōiuge āplecta-  
ris. **F**ortune quidē crebra mutacio: et mobiliū distractio  
cōſueta: viriles mentes offendere nūq; debent **F**ac viuas  
contentus eo que tempora prebent **V**n nouus cathe-  
**P**auperior censuſ nō ſit turbatio ſenſus.  
**S**ed ſis contentus ut ónia fert tibi tempus.

## **D**e discreto coniugio committendo

caue ppter diuitias et bonoz possessiones

**V**xorem fuge ne ducas sub nomine dotis

vroxē infamis et intollerabilis

**N**ec retinere velis si ceperit esse molesta

**S**i matrimonialib⁹ vinculis te aliquotiens obligari delectet: nō possessionū copias/nō diuitiaz⁹ habūdantias: b̄ncipaliter adipisci p̄tendas in cōiuge. sed morū decus/v̄, m̄tū insignia/et generis claritatē. qua si cognita veritate p̄penderis a morū generositate degenerem: aut iracūdie iti mulis agitatā: ab eius vinculis p̄peranter effugias. etiā si summi culminis copiarū/aut claritatis attollat honorib⁹.

**N**ātaliū coniugioz nouissima: viriqz partii sordida sūt et infesta. Nec retinere velis si ceperit ē molesta **Vñ no.ca.**

**N**on tribuat votis vxorē copula dotis.  
**U**lt disiungaris ab ea si forte granaris

## **M**iorū exemplo viue.

therē. hoc sapientis ē. piculū ex alijs sumere. qđ tibi facere licet

**M**ultoru exempla q̄ facta sequaris

et que sequaris docet

**Q**ue fugias. vita est nobis aliena magistra

**T**u regulate moriginatōis cacumina gradatim q̄ras ascēdere: alienorū euētuū fias sedulus explorator. qđ dum alios recordaberis sue prudentie ministerio: in suis p̄spe ratos actibus: alios vero detrimentū ex suis operib⁹ assūctos: facilī censura iudicū conjecturare licebit: quid agē dum vtilius: aut totaliter relinquendū. **N**oueris equidē q̄ p̄ntis vite decursus nobis mirabili varietate subseruit. in qua experientia repitū p̄mīcē et ministra **Q**ue fugias vita est nobis aliena magistra **Vnde nouus catho**

**E**x alijs discas quid agas bene quid ve remittas  
**N**unc ad viuendū vita est exemplar habendū

**P**osse tuū non transce ndas

*i. vires tuas      examina      suppressus.*  
**Q**uod potes id tempta. operis ne pōdere pressus.  
subtus cadat et deficiat      inēpleta      i. incepta